Тульская область

	Муниципальное образование город Ефремов

	Администрация

	Постановление

	от 13.04.2023
	№ 599

Об изъятии для муниципальных нужд земельных участков, расположенных под аварийными многоквартирными домами, и жилых помещений, расположенных в аварийных многоквартирных домах
В соответствии со статьями 279-282 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 56.2, 56.3, 56.6, 56.7, 56.9, 56.10 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением правительства Тульской области от 29.12.2018 № 598 «Об утверждении государственной программы Тульской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Тульской области», постановлением администрации муниципального образования город Ефремов от 27.02.2018 №210 «О признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу», на основании Устава администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изъять для муниципальных нужд земельные участки, расположенные под аварийными многоквартирными домами, и жилые помещения, расположенные в аварийных многоквартирных домах, в соответствии с перечнем (Приложение).

2. Комитету по жизнеобеспечению администрации муниципального образования город Ефремов (Вечеря А.В.):

1) уведомить правообладателей изымаемой недвижимости об изъятии земельного участка и жилых помещений в порядке, установленном подпунктом 3 пункта 10 статьи 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления;

2) уведомить в письменной форме с приложением копии настоящего постановления Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тульской области в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления;

3) обеспечить подготовку и заключение Соглашений об изъятии земельного участка и расположенных на нем объектов недвижимого имущества, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии со статьями 56.7, 56.9, 56.10 Земельного кодекса Российской Федерации.
3. Комитету по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

           Глава администрации
    муниципального образования
                город Ефремов                                               С.Г. Балтабаев
Приложение к постановлению

администрации муниципального

образования город Ефремов

от ____.______.202__ № _____
Перечень земельных участков, расположенных под аварийными многоквартирными домами, и жилых помещений,
расположенных в аварийных многоквартирных домах,
для изъятия для муниципальных нужд
	№ п/п
	Наименование имущества
	Местоположение (адрес)
	Кадастровый номер
	Площадь (кв.м.)

	1
	Земельный участок
	г. Ефремов, ул. 342 км, д. 1
	71:27:020401:777
	401 +/-7

	2
	Жилое помещение
	г. Ефремов, ул. 342 км, д. 1, кв.1
	71:27:000000:6650
	92,8

	3
	Земельный участок
	г. Ефремов, ул. 342 км, д. 2
	71:27:020401:778
	360+/-7

	4
	Жилое помещение
	г. Ефремов, ул. 342 км, д. 2, кв.1
	71:27:000000:5860
	25,3

	5
	Жилое помещение
	г. Ефремов, ул. 342 км, д. 2, кв.2
	71:27:000000:6896
	27,1

	6
	Жилое помещение
	г. Ефремов, ул. 342 км, д. 2, кв.3
	71:27:000000:6665
	56,1

	7
	Земельный участок
	г. Ефремов, ул. 342 км, д. 3
	71:27:020401:779
	360+/-7

	8
	Жилое помещение
	г. Ефремов, ул. 342 км, д. 3, кв.1;
	71:27:000000:2766
	52,6

	9
	Жилое помещение
	г. Ефремов, ул. 342 км, д. 3, кв.6
	71:27:000000:2771
	42,4

	10
	Земельный участок
	г. Ефремов, ул. 342 км, д. 4
	71:27:020401:774
	174+/-5

	11
	Жилое помещение
	г. Ефремов, ул. 342 км, д. 4, кв.2;
	71:27:000000:2773
	40,4

	12
	Жилое помещение
	г. Ефремов, ул. 342 км, д. 4, кв.3;
	71:27:000000:2774
	40,1

	13
	Жилое помещение
	г. Ефремов, ул. 342 км, д. 4, кв.4
	71:27:000000:2772
	40,9

	14
	Земельный участок
	г. Ефремов, ул. 342 км, д. 8
	71:27:020401:780
	360+/-7

	15
	Жилое помещение
	г. Ефремов, ул. 342 км, д. 8, кв.1
	71:00:000000:75832
	35,4

	16
	Жилое помещение
	г. Ефремов, ул. 342 км, д. 8, кв.2
	71:00:000000:110065
	57,1

	17
	Жилое помещение
	г. Ефремов, ул. 342 км, д. 8, кв.3
	71:00:000000:110064
	42,8

	18
	Жилое помещение
	г. Ефремов, ул. 342 км, д. 8, кв.4;
	71:00:000000:75833
	43,9

	19
	Земельный участок
	г. Ефремов, ул. 342 км, д. 9
	71:27:020401:781
	360+/-7

	20
	Жилое помещение
	г. Ефремов, ул. 342 км, д. 9, кв.1
	71:27:000000:2780
	36,6

	21
	Жилое помещение
	г. Ефремов, ул. 342 км, д. 9, кв.2
	71:27:000000:2781
	35,8

	22
	Жилое помещение
	г. Ефремов, ул. 342 км, д. 9, кв.3
	71:27:000000:6789
	35,6

	23
	Жилое помещение
	г. Ефремов, ул. 342 км, д. 9, кв.4
	71:27:000000:2783
	35,8

	24
	Земельный участок
	г. Ефремов, ул. 342 км, д. 10
	71:27:020401:782
	360+/-7

	25
	Жилое помещение
	г. Ефремов, ул. 342 км, д. 10, кв.1
	71:27:000000:6663
	44

	26
	Жилое помещение
	г. Ефремов, ул. 342 км, д. 10, кв.2
	71:27:000000:2760
	35,6